
 

     

 

 

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 

PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA AI SENSI 

DELL’ART. 63 COMMA 2 LETTERA B.2) D.LGS 50/16, PER LA 

FORNITURA DI UN SISTEMA COMPLETO PER ORIENTAZIONE DI 

CRISTALLI MEDIANTE TECNICA DI DIFFRAZIONE LAUE – CIG 

8831975854 CUP D45F21000700002 

 

Visto il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;  

 

Visto il DL 16 luglio 2020, n. 76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitali (Decreto Semplificazioni)” convertito in Legge 11 settembre 

2020, n. 120; 

 
Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 

modificazioni; 

 

Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 

per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 

modificazioni; 

 

Visto il Decreto Direttoriale Repertorio n. 5890/2021 Prot. n. 116131 del 

13/07/2021 con cui è stato autorizzato di affidare tramite procedura negoziata 

senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’Art. 63 comma 2 

lettera b.2) D.Lgs 50/16, alla società Photonic Science & Engineering Ltd, la 

fornitura di un sistema completo per orientazione di cristalli mediante tecnica di 

diffrazione LAUE; 

 

Oggetto: FORNITURA DI UN SISTEMA COMPLETO PER ORIENTAZIONE DI 

CRISTALLI MEDIANTE TECNICA DI DIFFRAZIONE LAUE – CIG 8831975854 

CUP D45F21000700002; 

Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso; 

Importo a base d’asta: 90.160,00 € oltre I.V.A; 

DIREZIONE GENERALE 

 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 

Data………………………………… 

Titolo…………Classe…………… 

UOR………….. 



 

 

RUP: Prof. Giacomo Ghiringhelli; 

Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto di indizione 

della procedura; 

 

Vista la proposta di aggiudicazione Rep. 162/2021 Prot n. 141852 del 

06/09/2021 con la quale il Responsabile Unico del Procedimento ha proposto 

l’aggiudicazione della procedura per la “FORNITURA DI UN SISTEMA 

COMPLETO PER ORIENTAZIONE DI CRISTALLI MEDIANTE TECNICA DI 

DIFFRAZIONE LAUE – CIG 8831975854 CUP D45F21000700002” alla società 

PHOTONIC SCIENCE & ENGINEERING LTD;  

 

Considerato che lo sconto offerto dell’Operatore Economico risulta pari allo 

0,00% per un importo offerto pari ad € 90.160,00 oltre IVA; 

 

DECRETA 

 

di aggiudicare definitivamente la procedura alla ditta PHOTONIC SCIENCE & 

ENGINEERING LTD per l’importo di € 90.160,00 oltre IVA. 

 

La presenta aggiudicazione definitiva è comunque subordinata ad esito positivo 

delle verifiche in merito ai requisiti di partecipazione. 

 

 

Il Direttore Generale  

Ing. Graziano Dragoni  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2021-09-07T09:29:12+0200
	GRAZIANO DRAGONI
	 




